IDS-Drive
IDS-Drive
Преобразователи частоты
серии «MZ»
Руководство
пользователя
2 IDS-Drive
Оглавление

Высота: ниже 1000 м.
Вибрация: ниже 0.5G
1.3. Расшифровка маркировки и проверка перед использованием.
MZ 152 T2  B
 описание
 Версия: B-без опций
 Входное напряжение: Т2 – 1~220В
 Мощность преобразователя, вычисляемой в Вт, первые
две цифры – множитель, третья цифра – количество нулей
(в данном случае 1500 Вт)
 Серия (тип) преобразователя частоты
5 IDS-Drive
1.6. Габаритные размеры.
Модель Внешние размеры Монтажные отверстия DIN-рейка
высота ширина глубина шаг отверстий
MZ401T2B 145 110 90 134.5*97.5-M4 35
MZ751T2B 145 110 90 134.5*97.5-M4 35
MZ152T2B 145 110 90 134.5*97.5-M4 35
Размеры указаны в миллиметрах.
2. Общая схема подключения и описание входов/выходов.
2.1. общая схема подключения.
2.2. Описание клемм подключения силовых цепей и терминала управления.
Клемма Применение Описание и настройка
L, N
Питание преобразователя частоты:
1~ph, 220V. Подключается к L и N
Следует использовать устройства
защиты от перегрузки по току. Если
добавлен выключатель защиты от
утечки, то выберите чувствительность
200мА, время срабатывания не менее
100ms.
6 IDS-Drive
U, V, W
Выходные клеммы трёх фаз
переменного тока для подключения
электродвигателя
Для уменьшения тока утечки,
соединительные линии
электродвигателя не должны
превышать 50 метров.
Клемма заземления Преобразователь частоты должен
быть хорошо заземлен
GND Общая клемма для аналогового и
цифрового сигналов
Нулевой потенциал аналогового
сигнала
Х1 Многофункциональный вход Х1
Заводскими настройками параметра
F5.02 по умолчанию установлено
«вращение вперед».
Х2 Многофункциональный вход Х2
Заводскими настройками параметра
F5.03 по умолчанию установлено
«вращение назад».
Х3 Многофункциональный вход Х3
Заводскими настройками параметра
F5.04 по умолчанию установлено
«первый шаг мультискорости».
AVI Входной сигнал по напряжению 0-5В, входное сопротивление:
> 50кОм
+5V Внутренний источник питания +5В, 10мА-максимум
3. Операционная панель, программирование и управление.
3.1. Внешний вид и описание клавиш управления.
Примечание 1. После включения преобразователя частоты на панели управления отобразится 50,0 (выходная частота).
Примечание 2. Завод-производитель вправе изменить внешний вид операционной панели.
7 IDS-Drive
Клавиша Описание
PRG/SET